ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

Praça 25 de Novembro, 133 – Centro – Malhador/SE – Telefone: (79) 3442-1410

DECRETO Nº 210

DE 27 DE OUTUBRO DE 2023

“Dispõe sobre o desligamento de

membros do Conselho Municipal do

CACS FUNDEB, e dá outras

providências.

 FRANCISCO DE ASSIS ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Malhador,

Estado de Sergipe, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

do Município e,

 DECRETA:

 Art. 1º Ficam desligados dos Conselho Municipal CACS FUNDEB quadriênio

2023 a 2026, os seguintes membros nomeados pelo decreto 166, de 27 de dezembro

de 2022:

I. Representantes do Poder Executivo Municipal:

a) Gabinete do Prefeito:

      Titular: Gleide Izido rio de Melo                                               CPF: 591.367.235-68

b) Secretaria Municipal de Educação

Titular: Marta Carvalho de Andrade                                     CPF: 663.283.065-04

Suplente: Weliton Elias Gomes                                                CPF: 663.276.955-15

II. Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Maria Valdelice da Silva Menezes                          CPF: 574.456.055-68

III. Representantes dos Servidores Técnico-Administrativo das Escolas da

Educação Básica Públicas:

Titular: Jeane do Nascimento                                                   CPF: 966.651.815-53

Suplente: Meire Vanda de Oliveira                                        CPF: 000.548.735-84

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

Praça 25 de Novembro, 133 – Centro – Malhador/SE – Telefone: (79) 3442-1410

IV. Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Alisson de Oliveira Macena                                       CPF: 006.065.765-09

Suplente: Maria de Fátima Aragão dos Anjos                      CPF: 584.775.355-

15

V. Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Chizielly Oliveira dos Santos                                    CPF: 009.814.085-08

Suplente: Joécia Rodrigues dos Santos                                 CPF: 013.919.425-82

VI. Representantes de Organização da Sociedade Civil:

Titular: Marivalda Joaquim dos Santos                                 CPF: 423.777.145-87

Suplente: Maria Rosineide de Lima Santos                         CPF: 558.161.935-20

VII. Representantes das Escolas Rurais

Titular: Claudomiro Bento                                                        CPF: 652.638.045-04

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Malhador/SE, 27 de outubro de 2023.

FRANCISCO DE ASSIS ARAÚJO JÚNIOR

Prefeito Municipal